



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ: 05.105.127/0001-99

Responsável: RENATA DE OLIVEIRA LOBO

Departamento: SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS

Relatório gerado no dia 11/12/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA -GLP 13 KG (AQUISIÇÃO E RECARGA) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ABAETETUBA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água de copo de 200ml - Pacote 48 unidades.	Pacote	1750	R\$ 199,68	R\$ 349.440,00
2	Água Mineral de 350ml - Pacote 12 unidades.	Pacote	1750	R\$ 17,04	R\$ 29.820,00
3	Água Mineral de 500ml - Pacote 12 unidades.	Pacote	1750	R\$ 20,76	R\$ 36.330,00
4	Água Mineral de 1,5 L - Pacote 6 unidades.	Pacote	1750	R\$ 18,90	R\$ 33.075,00
5	Recarga de Água Mineral de 20L.	Recarga	3000	R\$ 14,84	R\$ 44.520,00
6	Garrafão de Água Mineral de 20 litros	Unidade	750	R\$ 31,85	R\$ 23.887,50
7	Recarga de Gás de cozinha GLP 13 Kg	Recarga	2500	R\$ 152,89	R\$ 382.225,00
8	Vasilhame de Gás de Cozinha GLP 13 Kg.	Unidade	250	R\$ 353,00	R\$ 88.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 987.547,50

PREÇOS RELATIVOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024 - PMM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARGEM DE ECONOMIA (%)
1	Água de copo de 200ml - Pacote 48 unidades.	Pacote	1750	R\$ 45,50	R\$ 79.625,00	77%
2	Água Mineral de 350ml - Pacote 12 unidades.	Pacote	1750	R\$ 11,50	R\$ 20.125,00	33%
3	Água Mineral de 500ml - Pacote 12 unidades.	Pacote	1750	R\$ 17,50	R\$ 30.625,00	16%
4	Água Mineral de 1,5 L - Pacote 6 unidades.	Pacote	1750	R\$ 17,50	R\$ 30.625,00	7%
5	Recarga de Água Mineral de 20L.	Recarga	3000	R\$ 10,50	R\$ 31.500,00	29%
6	Garrafão de Água Mineral de 20 litros	Unidade	750	R\$ 29,50	R\$ 22.125,00	7%
7	Recarga de Gás de cozinha GLP 13 Kg	Recarga	2500	R\$ 127,65	R\$ 319.125,00	17%
8	Vasilhame de Gás de Cozinha GLP 13 Kg.	Unidade	250	232,66	R\$ 58.165,00	34%
VALOR TOTAL					R\$ 591.915,00	40%

Renata Oliveira Lobo

RENATA DE OLIVEIRA LOBO
COORDENADORA DE COMPRAS - SEMAD



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 4,16

MEDIANA

R\$ 1,50

MENOR

R\$ 1,47

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Identificação do Item de Compra UF

COPO 200\,00 ML 445484

9 of 2091978

BA, CE, SP

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
91020/2024	00013	Pregão	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		COPO 200,00 ML	5.000	R\$1,47	GABRIEL DE CARVALHO MINARDI	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	158154 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	20/05/2024
90900/2024	00028	Pregão	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		COPO 200,00 ML	100.000	R\$1,50	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	158154 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	28/05/2024
90026/2024	00025	Pregão	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		COPO 200,00 ML	5.000	R\$9,50	EUROPATUR EVENTOS, VIAGENS E TURISMO LTDA	CONS REG DE CORRET DE MÓVEIS DA 2ª REGIÃO-SP	389297 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SP	26/08/2024



MÉDIA

R\$ 1,42

MEDIANA

R\$ 1,45

MENOR

R\$ 1,35

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Identificação do Item de Compra

GARRAFA 350V,00 ML 445484

9806370500010202300004, 9802770500043202300004, 9312580690000202400025 AM, RR, PA

UF

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90000/2024	00025	Dispensa de Licitação	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFA 350,00 ML	4.800	R\$1,35	ALB SOLUCOES INTEGRADAS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	CÂMARA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	931258 - CÂMARA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	03/05/2024
00010/2023	00004	Pregão	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFA 350,00 ML	10.690	R\$1,45	I. MACIEL DA SILVA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA	980637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA	06/11/2023
00043/2023	00004	Pregão	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFA 350,00 ML	2.000	R\$1,45	KADOSHI DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM	980277 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM	04/10/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1,73

MEDIANA

R\$ 1,60

MENOR

R\$ 1,50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Identificação do Item de Compra

GARRAFA 500\,00 ML 445484

20 of 2091978

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90120/2024	00039	Pregão	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFA 500,00 ML	66.069	R\$1,50	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST. DE SANTA CATARINA	925045 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST. DE SANTA CATARINA	25/09/2024
90006/2024	00007	Pregão	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFA 500,00 ML	57.700	R\$1,60	M DO S BRITO CARDOSO LIMA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA	980054 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA	30/04/2024
90120/2024	00033	Pregão	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFA 500,00 ML	51.750	R\$2,08	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST. DE SANTA CATARINA	925045 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST. DE SANTA CATARINA	25/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 3,15

MEDIANA

R\$ 3,14

MENOR

R\$ 3,12

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Identificação do Item de Compra

GARRAFA 1,50 L 445484

1680070590018202400010, 9839910590022202400002, 0901280590032202400001

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90018/2024	00010	Pregão	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFA 1,50 L	120	R\$3,12	MERKADO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	168007 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE	17/06/2024
90022/2024	00002	Pregão	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFA 1,50 L	1	R\$3,14	TARCISIO PAULO SOARES SILVA	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO - BA	983991 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO - BA	20/06/2024
90032/2024	00001	Pregão	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFA 1,50 L	2.024	R\$3,20	49.691.469 RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS	ESP-SECRETARIA DA SAUDE	090128 - ESP- HOSPITAL NESTOR GOULART REIS	12/08/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 14,84

MEDIANA

R\$ 14,81

MENOR

R\$ 13,99

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Identificação do Item de Compra

GARRAFÃO 20l,00 L 445485

0800030590024202400001, 0800030590024202400003, 1702170690014202400006, 1940110690001202400015

UF

PA

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90001/2024	00015	Dispensa de Licitação	445485	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFÃO 20,00 L	125	R\$13,99	N.J. ALVES LTDA	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO	194011 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	20/03/2024
90014/2024	00006	Dispensa de Licitação	445485	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFÃO 20,00 L	130	R\$14,62	D DOS S VASQUES LTDA	MINISTERIO DA FAZENDA	170217 - SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 2A.RF/PA	16/05/2024
90024/2024	00003	Pregão	445485	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFÃO 20,00 L	120	R\$15	D DOS S VASQUES LTDA	JUSTICA DO TRABALHO	080003 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A. REGIAO	17/07/2024
90024/2024	00001	Pregão	445485	ÁGUA MINERAL NATURAL		GARRAFÃO 20,00 L	96	R\$15,75	D DOS S VASQUES LTDA	JUSTICA DO TRABALHO	080003 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A. REGIAO	17/07/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 31,85

MEDIANA

R\$ 30,50

MENOR

R\$ 30

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Identificação do Item de Compra UF

7 of 2091978

AM, PA, AC, MG

229112

UNIDADE

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90018/2024	00027	Pregão	229112	GARRAFÃO		UNIDADE	10	R\$30	AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	925509 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	30/07/2024
90018/2024	00009	Pregão	229112	GARRAFÃO		UNIDADE	10	R\$30	H2 MIX LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	925509 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	30/07/2024
90004/2024	00043	Pregão	229112	GARRAFÃO		UNIDADE	100	R\$30,45	G4L LTDA	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO	194008 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO RIO NEGRO - AM	23/09/2024
90018/2024	00023	Pregão	229112	GARRAFÃO		UNIDADE	10	R\$30,50	AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	925509 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	30/07/2024
90026/2024	00006	Pregão	229112	GARRAFÃO		UNIDADE	3	R\$33	AGUA SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	925509 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	14/08/2024
90026/2024	00002	Pregão	229112	GARRAFÃO		UNIDADE	3	R\$33	AGUA SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	925509 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	14/08/2024

90026/2024	00004	Pregão	229112	GARRAFÃO	UNIDADE	3	R\$36	D S LIBERATO LTDA.	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	925509 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE	14/08/2024
------------	-------	--------	--------	----------	---------	---	-------	-----------------------	---	--	------------



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 152,89

MEDIANA

R\$ 147,78

MENOR

R\$ 130

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Identificação do Item de Compra

BOTIJÃO 13,00 KG 461652

0800030690008202400001, 2570240590007202400003, 2570450590006202400002, 1585120590001202400002

UF
AM, PA, AP

Quantidade total de registros: 4
Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90006/2024	00002	Pregão	461652	GÁS REFINO DE PETRÓLEO		BOTIJÃO 13,00 KG	65	R\$130	ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO	MINISTERIO DA SAUDE	257045 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - TAPAJOS - PA	24/07/2024
90008/2024	00001	Dispensa de Licitação	461652	GÁS REFINO DE PETRÓLEO		BOTIJÃO 13,00 KG	60	R\$135,55	FORTAL GAS & LOCACOES LTDA	JUSTICA DO TRABALHO	080003 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A.REGIAO	02/05/2024
90001/2024	00002	Pregão	461652	GÁS REFINO DE PETRÓLEO		BOTIJÃO 13,00 KG	55	R\$160	N C COMERCIO DE GAS & BEBIDAS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA	158512 - INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA	16/07/2024
90007/2024	00003	Pregão	461652	GÁS REFINO DE PETRÓLEO		BOTIJÃO 13,00 KG	64	R\$185,99	LICITAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	MINISTERIO DA SAUDE	257024 - DIST. SANTI. ESP.INDIGENA ALTO RIO NEGRO	20/06/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 353,00

MEDIANA

R\$ 339,10

MENOR

R\$ 329,90

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Identificação do Item de Compra

UNIDADE

461517

9865950590058202400002, 9804470590004202400002, 9858670590018202400002

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90058/2024	00002	Pregão	461517	BOTIJÃO PARA GÁS		UNIDADE	160	R\$329,90	SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA - SP	986595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA - SP	28/08/2024
90004/2024	00002	Pregão	461517	BOTIJÃO PARA GÁS		UNIDADE	122	R\$339,10	RAINHA DO GAS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - PA	980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - PA	18/03/2024
90018/2024	00002	Pregão	461517	BOTIJÃO PARA GÁS		UNIDADE	152	R\$390	MAIS GAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE GAS GLP LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ	985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ	11/03/2024